----------------- -----------------

 (   51,191) (   46,603)

 ----------------- -----------------

Posición pasiva neta (   17,177) (   12,644)
 ========== ==========

Al 31 de diciembre de 2014, los tipos de cambio utilizados por la Compañía para

el registro de los saldos en moneda extranjera han sido publicados por la

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP de S/. 2.981y S/. 2.989 por US$ 1.00

para los activos y pasivos, respectivamente (S/. 2.794 y S/. 2.796 por US$ 1.00

para los activos y pasivos, respectivamente, al 31 de diciembre de 2013).

Al 31 de diciembre de 2014  la Compañía registró pérdidas en cambio, neta por

miles de S/. 4,280 (por miles de S/. 10,552 al 31 de diciembre de 2013).

El siguiente cuadro muestra la sensibilidad en los resultados de los años 2014 y

2013 si el dólar estadounidense hubiera tenido una devaluación/revaluación de

5% (variación que es considerada razonable) respecto del nuevo sol, asumiendo

a las demás variables constantes.

   En miles de S/.

   Período

Cambios en las tasas

de tipo de cambio

Efecto en la ganancia (pérdida)

   antes del impuesto a la renta

2014 +5% 2,765

 -5%   (   2,765)

2013 +5%   1,944

 -5% (   1,944)

Datos Perú -

http://www.datosperu.org

. 18 .

CORPORACIÓN MISTI S.R.L.

Notas a los Estados Financieros Separados

(ii) Riesgo de tasa de interés

Como la Compañía no tiene activos significativos que generen intereses, los

ingresos y los flujos de efectivo operativos de la Compañía son sustancialmente

independientes de los cambios en las tasas de interés en el mercado, excepto por

las letras por cobrar que devengan tasas variables.

El riesgo de tasa de interés para la Compañía surge de sus pasivos financieros

corrientes destinadas para compra de mercaderías. El endeudamiento a tasas